3

关于开展2022年校级党建与思政科研项目
结项工作的通知

各部门、各单位：

根据我校科研工作安排，校级党建与思政科研项目结项

工作将于2023年4月上旬开启，请各课题负责人做好准备工

作。现将有关事项通知如下：

一、结项材料

1.结项材料封皮与目录(附件1)

2.立项申请书

3.中期报告书

4.结项报告书(附件2)

5.研究总结报告(附件3)

6.研究成果复印件

7.被采纳或主要领导肯定性批示证明

8.原创性声明(附件4)

二、结项要求

（一）研究成果必须有创新性和实用价值。

（二）所有成果须注明“山东外国语职业技术大学”字样

和所依托课题名称。

（三）结题材料制作

3

所有材料装订成册。从第一页起至最后一页，结题材料

依次排序为：结项材料封皮、目录、立项申请书、中期报告书

、结项报告书、研究总结报告、成果复印件、领导肯定性批

示证明、原创性声明。

1.论文：将所有发表的论文复印装订成册，用A4纸复印

，顺序为：论文所发表的刊物的封面、目录、论文正文、封

底。

2.研究报告：主要内容包括研究问题、研究背景、研究

目的、研究意义、研究方法、研究结果及其分析以及研究结

论等。用A4纸双面打印，正文用4号仿宋字体，行距为固定值28

磅。

3.专著：用A4纸复印，顺序为：封面、版权页、目录、封

底。

三、其他

(一)材料报送明细

纸质材料为装订成册的结项材料1份，结项报告书1份，

同时发送PDF电子版材料至科研处邮箱。

(二)汇报时间、地点

汇报方式、时间、地点另行通知

(三)联系方式

3

以部门为单位报送至科研处，截止时间为2023年4月10

日 。 联 系 人 ： 付 红 ； 联 系 电 话 ： 8109017 ； 邮 箱 ：

shanwaikyc@swut.edu.cn。

（四）参与结项评审科研项目一览表

序号 项目名称
项目

负责人
项目编号 部门

1
中国共产党人精神谱系融入高校思政教育的实践理路

研究
于文龙 DJSZ202201 团委

2
高校基层教师党支部“双带头人”培育机制下“党建+

”工作路径探索
王萍萍 DJSZ202202 国际教育学院

3
习近平生态文明思想融入大学生思想政治理论课教学

研究
肖 芬 DJSZ202203 马克思主义学院

4 习近平大历史观引领下的“纲要课”教学改革与创新 袁梦奇 DJSZ202204 马克思主义学院

5 新时代大学生劳动人格培育的路径研究 孙晓凤 DJSZ202205 马克思主义学院

6 融媒体背景下高职院校大学生思想政治教育研究 申平平 DJSZ202206 党委宣传统战部

7 新时代高职本科生择业观问题研究 赵 瑜 DJSZ202207 马克思主义学院

8 高等职业院校大学生网络舆情特点及应对机制研究 张欢欢 DJSZ202208 马克思主义学院

9 新媒体时代大学生思想政治教育改革创新研究 李 敏 DJSZ202209 马克思主义学院

10 高等职业院校大学生工匠精神培育研究 屈金皞 DJSZ202210 马克思主义学院

11 中华优秀传统文化融入日语课程教育研究 崔 娜 DJSZ202211 外语学院

12 基于学情差异的课程思政实施路径研究 姚 蕾 DJSZ202212 外语学院

13
课程思政在学前教育专业卫生与保健课程中的教学设

计研究
李亚茹 DJSZ202213 国际教育学院

14 高职院校大学生人生观培育路径研究 朱永恒 DJSZ202214 国际商学院

3

15 基于H5广告实践的职业院校课程思政建设研究 王 静 DJSZ202215
文化创意与旅游

学院

16 信息技术公共课课程思政体系建设与实践 李 娅 DJSZ202216 信息工程学院

17 油气储运安“5S+1”思政教育体系研究 袁卫华 DJSZ202217 信息工程学院

18
《习近平谈治国理政》卷本英文版本中优秀传统文化

融入职业本科育人研究
秦洪丽 DJSZ202218 外语学院

19 高职院校大学体育推进课程思政实践研究 滕兆运 DJSZ202219 公共教学部

20
新媒体时代高等职业院校大学生思想政治教育现状、

特点及对策分析
徐若鸿 DJSZ202220 马克思主义学院

21
三全育人”格局下高职大学英语课程思政实践路径研

究
赵宗凤 DJSZ202221 外语学院

22
民办高校党务工作者队伍建设研究——以山东外国语

职业技术大学为例
谭宏泽 DJSZ202222 党委组织部

23 “三全育人”理念下高校思政工作大格局的构建 邓翔军 DJSZ202223 马克思主义学院

24 工艺美术课程思政建设与实施效果评价研究 贾 磊 DJSZ202224
文化创意与旅游

学院

25 高校思政类微信公众号的建设现状与发展策略研究 崔 璇 DJSZ202225 学生工作处

26 习近平关于高校教师思想政治工作重要论述研究 张丽云 DJSZ202226 教师发展中心

27 新媒体背景下高职院校学生政治素养提升研究 尹 祯 DJSZ202227
文化创意与旅游

学院

28 短视频运用对00后大学生思想政治教育有效性研究 袁安祥 DJSZ202228 人事处

29
高校图书馆红色文献阅读推广策略研究——以山东外

国语职业技术大学红色书屋为例
王 荣 DJSZ202229 图书馆

30 全媒体时代网络舆情联动处置机制研究 史歌霏 DJSZ202230 财会金融学院

31 党建工作与学生公寓网格化管理深度融合研究 刘岚生 DJSZ202231 外语学院

32 职业本科高校图书馆思政教育创新路径研究 厉 辉 DJSZ202232 图书馆

33
高校学生党员在公寓管理中发挥先锋模范作用的路径

探析
马同强 DJSZ202233 信息工程学院

3

34
推进《习近平谈治国理政》进思政课堂的方法与路径

研究
仲丽伟 DJSZ202234 马克思主义学院

35
高校“党建+课程思政”协同育人模式探究——以大数

据与会计专业为例
尚 萍 DJSZ202235 教务处

36 支部党建工作推进业务工作探索实践研究 李 媛 DJSZ202236 学生工作处

附件：1.结项材料封皮与目录

2.项目结项报告书

3.研究总结报告

4.原创性声明

科研处

2023年3月20日